Contineri
in Ludoui-
ci Imp. do-
natione
oſtendit
Pont.

58 *In nomine Domini Dei omnipotentis Patris,
& Filij, & Spiritus ſancti. Ego Ludouicus Impera-
tor Auguſtus ſtatuo & concedo per hoc pactum con-
firmationis noſtræ tibi beato Petro principi Apoſtolorum,
& per te vicario tuo domino Paſchali ſummo
Pontifici & vniuerſali Papæ & ſucceſſoribus eius
in perpetuum, ſicut a prædeceſſoribus veſtris uſque
nunc in veſtra poteſtate & aitione tenuiſtis & diſ-
poſuiſtis, ciuitatem Romanam, &c. Et infra: Nec
non & exarchatū Rauennatem, ſub integritate cum
vrbibus, ciuitatibus, oppidis, & caſtellis, quæ pia
recordationis dominus Pipinus Rex, ac bona memo-
ria genitor noſter Carolus Imperator B. Petro Apo-
ſtolo, & prædeceſſoribus veſtris iam dudum per dona-
tionis paginam reſtituerunt: hoc eſt ciuitatem Rauen-
nam, & Æmiliam, Bobium, Cæſenam, Forum-
populi, Foruſliuij, Fauentiam, Imolam, Bononiam,*

*Ferrariam, Comaclum, & Adriam, quæ & Ga-
bellum, cum omnibus finibus, territorijs, atque
inſulis in terra marique ad ſupradictas ciuitates per-
tinentibus; ſimul & Pentapolim, videlicet Arimi-
num, Piſaurum, Fanum, Senogalliam, Ancon-
nam, Auſimum, Humanam, Heſim, Forumſem-
pronij, Montemeretri, Vrbinum, & territorium Bal-
neſe, Callem Luciolis, Eugubium cum omnibus
finibus, ac terris ad eaſdem ciuitates pertinentibus.
Item tenor priuilegij Othonis Imperatoris ta-
lis eſt.*

59 *In nomine Domini Dei omnipotentis Patris,
& Filij, & Spiritus ſancti. Ego Otho Dei gratia
Imperator Auguſtus vna cum Othone glorioſo Rege
filio noſtro, diuina ordinante prouidentia, ſponde-
mus atque promittimus per hoc pactum confirma-
tionis noſtræ tibi B. Petro principi Apoſtolorum, &
clauigero regni cælorum; & per te vicario tuo domino
Ioanni ſummo Pontifici, & vniuerſali Papæ duode-
cimo, ſicut a prædeceſſoribus veſtris uſque nunc in
veſtra poteſtate, atque ditione tenuiſtis, & diſpoſui-
ſtis ciuitatem Romanam, &c. Et infra: Nec non
exarchatum Rauennatem, ſub integritate cum vrbibus,
ciuitatibus, oppidis, & caſtellis, quæ pia me-
morie dominus Pipinus, & dominus Carolus excel-
lentiffimi Imperatores * videlicet noſtri B. Petro
Apoſtolo, & prædeceſſoribus veſtris iam dudum per
donationis paginam contulerunt; hoc eſt ciuitatem
Rauennam, & Æmiliam, Bobium, Cæſenam, Forum-
populi, Foruſliuij, Fauentiam, Imolam, Bononiam,
Ferrariam, Comaclum, & Adriam, atque Gabellum
cum omnibus finibus, territorijs, atque inſulis ter-
ra marique ad ſupraſcriptas ciuitates pertinentibus;
ſimul & Pentapolim, videlicet Ariminum, Piſau-
rum, Fanum, Senogalliam, Anconam, Auſimum,
Humanam, Heſim, Forumſempronij, Montemeretri,
Vrbinum, & territorium Balneſe, Callis Lu-
ciolis, & Eugubium cum omnibus finibus & terri-
torijs ad eaſdem ciuitates pertinentibus. Item tenor
priuilegij Henrici Imperatoris talis eſt.*

60 *In nomine domini Dei omnipotentis Patris,
& Filij, & Spiritus ſancti. Ego Henricus Dei gra-
tia Imperator Auguſtus ſpondeo, atque promitto per
hoc pactum confirmationis noſtræ tibi B. Petro prin-
cipi Apoſtolorum, & clauigero regni cælorum; & per
te vicario tuo domino Benedicto ſummo Pontifici, &
vniuerſali Papæ, ſicut a prædeceſſoribus veſtris uſque
nunc in poteſtate veſtra ac ditione tenuiſtis, & diſpo-
ſuiſtis ciuitatem Romanam, &c. Et infra: Nec non
& exarchatū Rauennatem ſub integritate cum vrbibus,
ciuitatibus, oppibus & caſtellis, quæ pia recorda-
tionis domnus Pipinus, & domnus Carolus, et do-
mnus Ludouicus, et Otho, et itidem Otho filius eius,
prædeceſſores videlicet noſtri B. Petro Apoſtolo, et
prædeceſſoribus veſtris iam dudum per donationis pa-
ginam contulerunt: hoc eſt ciuitatem Rauennam, et
Æmiliam, Bobium, Cæſenam, Forumpopuli, Fo-
rumliuij, Fauentiam, Imolam, Bononiam, Ferr-
riam, Comaclum, Adriam, atque Gabellum, cum
omnibus finibus, territorijs, atque inſulis terra mari-
que ad ſupradictas ciuitates pertinentibus; ſimul et
Pentapolim, videlicet Ariminum, Piſaurum, Fa-
num, Senogalliam, Anconam, Auſimum, Huma-
nam, Heſim, Forumſempronij, Montemeretri,
Vrbinum, et territorium Balneſe, Callis, Luciolis,
et Eugubium cum omnibus finibus, et territorijs ad
eaſdem ciuitates pertinentibus.*

Datum Romæ apud S. Petrum non. iunij Ponti-
ficatus noſtri anno 1.

61 Poſtulatam a inſuper a Rodulpho, vt in-
tra octo dies, poſt ſuſcepta e Pontificis manibus
Im-

Imperij ornamenta, omnia illa priuilegia roboraturum polliceretur; operamq; daturum, vt Imperij proceres suam adderent auctoritatem. Præterea ab electoribus principibus Ioanne marchione Brandeburgensi, altero Ioanne Saxonie duce, Ludouico comite Palatino Rheni duce Bauaria, Alberto duce Saxonie, atque archiepiscopis, Treuirenfi, Colonienfi, Maguntinenfi, expetiit a, vt publico diplomate confirmarent, non dictas modo vrbes ac loca ditionis apostolicæ esse, verum Siciliam quoque, Sardiniam & Corsicam supremo, atque integro iure ad eâ spectare. Et conceptas eadem pene verborum forma literas ad Germanos præfules, vt ecclesiæ Romanæ in ea re dignitati studerent, dedit b. Non defuisse principes Germanos iustis pontificijs votis, ac literis publicis superiora promulgasse, videbimus.

62 Præscripsit vero Rodolpho c formam, qua iura Romanæ ecclesiæ confirmaturus esset: quæ cum ferè iisdem omnino concepta sit verbis atque ea, qua Lausanæ Rodolphus coram Gregorio X. fidem astrinxit, atque a nobis suo loco iam ante allata d fuit, illa tantum decerpemus, quæ adiecta sunt a Nicolao in exprimendis ditionis ecclesiasticæ locis, vt Rodolphus ea ad pontificium dominatum spectare profiteretur: *Ad has pertinet tota terra, quæ est a Radicofano vsque Ceperanum, Marchia Anconitana, ducatus Spoletanus, terra comitissæ Matildis, ciuitas Rauenna, & Aemilia, Bobium, Cæsena, Forum populi, Forumliuij, Fauentia, Imola, Bononia, Ferraria, Comaclum, Adriam, atque Gabellum, Ariminum, Monsfeltri, territorium Balnense, Pentapolis, Massa Trabaria cum adiacentibus terris & omnibus alijs ad Romanam ecclesiam pertinentibus, cum omnibus finibus, territorijs, atque insulis in terra marique ad prouincias, ciuitates, territoria & loca prædicta quoquo modo pertinētibus, vt supra scriptas prouincias, ciuitates, loca, & territoria; nec non & omnia supra dicta habeat Romana ecclesia in perpetuum cum omni iurisdictione, districtu, & honore suo. Verumtamen, cum ad recipiendum coronam Imperij, vel pro necessitatibus Ecclesiæ ab Apostolica sede vocati venerimus de mandato summi Pontificis, recipimus procuraciones siue fodrum ab ipsis. Omnia igitur supra dicta tam proprijs seu specialibus prouinciarum, terrarum, ciuitatum, atque locorum expressa vocabulis; quam etiam non expressa, & quacumque alia pertinent ad Romanam ecclesiam, de voluntate & conscientia, consilio & consensu principum Imperij libere illi dimittimus, renuntiamus, & restituimus: nec non ad omnem scrupulum remouendum, prout melius valet & efficacius intelligi, de nouo concedimus, conferimus, & donamus, vt sublata omni contentionis & dissensionis materia, firma pax & plena concordia inter Ecclesiam & Imperium perseuerent. Ad calcem vero literarum hæc adiecta.*

63 *Vt autem hæc omnia vobis memorato sanctissimo patri nostro domino Nicolao, sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ summo Pontifici, vestrisque successoribus per nos & nostros successores Romanos Reges & Imperatores obseruentur, firmaque semper & inconuulsa permaneant, præsens priuilegium conscriptum iussimus aurea bulla typario nostræ maiestatis impressa muniri, ac ipsum ad perpetuam soliditatem & certitudinem vobis & ipsi Romanæ ecclesiæ exhiberi. Promittimus insuper quod postquam Romam ad recipiendam vnctionem, coronationem, & imperiale diadema peruenerimus, ipsaque perceperimus, infra octo dies præmissa omnia & singula innouabimus, & de nouo integre & plenarie faciemus.*

Consultum etiam est a Nicolao Caroli iuribus, dum Rodolphum solemnem sacramento adigit, Carolum Regem bello non lacepsurum, nec Siciliam inuasurum. Ad iungendum vero inter eos Reges fœdus, Conradum Rodulphi oratorem, vt rem toties agitatam perficeret, penes se retinuit. Nec dissensit Romanorum Rex: memoratum enim Conradum & Godefridum scripij regij præfectum auctoritate ad ineundas cum Carolo fœderis pactiones munuit, ac Nicolaum, vt illius interpres & arbiter foret, his literis a rogauit.

Sanctissimo in Christo patri ac domino, domino Nicolao, diuina prouidentia, sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ summo Pontifici, Rodulphus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, cum filialis obedi-tionis reuerentia, deuotissima pedum oscula beatorū.

64 Gerentes tanquam deuotissimus vester & ecclesiæ Romanæ filius, de inobliquabilis sanctitatis vestræ reuerentia, qua cuilibet quod suum est, sine personarum delectu, tribuitis æqua lance; & ex seruire charitatis intrinsecæ, qua inter quoslibet Christianæ religionis, & potissime inter illustres & superillustres, vt Reges & principes, ex quorum dissidentia tanto grauius suboriri posset periculum, quanto maiori præminent dignitate; concordiam, vnionem, & amicitiam tanquam pater pijsimus toto corde diligitis, indubitata fiducia plenitudine. Ecce quod super familiaritate, confederatione, & indissolubilis amicitie vnione inter nos & inclytum Carolum Regem Siciliæ, nomine nostro tractanda, facienda, firmanda, seu solidanda per matrimonia, & quascunque obligationes & modos alios, vestra sanctitas viderit expedire, vestra beatitudini nos ducimus committendum, super hoc concedentes, quantum in nobis est, plenam & liberam, ac omnimodam potestatem; constituentes nihilominus honorabiles viros fratrem Conradum de ordine Minorum ministrum superioris Alemanniæ, & magistrum Godefridum præpositum ecclesiæ Solien-sis, veltrum capellanum, nostrumque protonotarium, procuratores nostros ad informandum nostro nomine vestram paternitatem de facti & negotij circumstantijs, cum necesse fuerit, & a vestra sanctitate fuerint requisiti: ratum habentes & gratum quicquid paternitatis vestræ prouidentia super bono concordie, familiaritatis, & amicitie & ipsius solidatione, sub forma præmissa egerit, fecerit, siue nostro nomine duxerit ordinandum. In cuius testimonium, & euidentiam pleniorẽ præsentem literas sanctitati vestræ transmittimus, maiestatis nostræ sigilli robore communitas. *Dat. in castris apud Dyax non. septembris indictione sexta, anno Domini m c c l x x v i i i. regni vero nostri anno v.]*